

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 010/2024/CASACIVIL

Tendo em vista o que consta nos autos deste procedimento do processo administrativo CASACIVIL-PRO-2024/09006, do Pregão Eletrônico nº 010/2024/CASACIVIL, e em consonância com a Portaria nº 198/2023/CASACIVIL, o Secretário Adjunto de Administração Sistêmica resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente certame, para todos os efeitos legais, nos termos do inciso IV artigo 71 da Lei 14.133/2021 e Decreto Estadual 1.525/2022 e, considerando as informações constantes na manifestação técnica do Pregoeiro Oficial acerca da fase externa, bem como a manifestação técnica nº 00006/2024/CAC/CASACIVIL - o qual tem por objeto Aquisição de uniformes para atender as demandas da Casa Civil e suas unidades, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, no valor total de R\$ 371.550,00 ( trezentos e setenta e um mil, quinhentos e cinquenta reais) em conformidade com o resultado de licitação, proferida, no qual o Pregoeiro Oficial habilitou as empresas abaixo:

ADJUDICAÇÃO E  
HOMOLOGAÇÃO

LOTE 01

Empresa  
classificada:

LIMA DIAS  
ROUPAS E  
ACESSÓRIOS  
LTDA EPP -  
CNPJ:  
01.342.660/0001-  
13

ITEM	Objeto sintético	UN	Quantidade	Vlr. Un. ofertado	Vlr. total ofertado	Situação
01	TERNO MASCULINO - CONFECÇÃO DO PALETÓ: TECIDO 76% POLIÉSTER,20%VISCOSE,4%ELASTANO;GRAMATURA: 375 G/MT (VARIAÇÃO DE ATÉ 5%); MODELAGEM: SLIM COMFORT; - (GABINETE MILITAR E CERIMONIAL)	UN	188	R\$ 1.250,00	R\$ 235.000,00	ADJUDICADA HOMOLOGADA
02	CAMISA - TIPO: SOCIAL MASCULINA; TECIDO: MAQUINETADO 73%ALGODÃO E 27% POLIÉSTER; GRAMATURA: ENTRE195A225G/M(VARIAÇÃO DE ATÉ 5%); TAMANHO: SOB MEDIDA (GABINETE MILITAR E CERIMONIAL)	UN	188	R\$ 170,00	R\$ 31.960,00	
03	SAPATO - SOCIAL MASCULINO - MATERIAL:COUROLEGÍTIMO;FECHAMENTO:CADARÇO;SOLADO:CONFECCIONADO E M EVA ANTIDERRAPANTE, COM SISTEMA DEABSORÇÃO DE IMPACTO OU AMORTECEDORES (GABINETE MILITAR E CERIMONIAL)	PAR	94	R\$ 290,00	R\$ 27.260,00	
04	TERNO FEMININO - COMPOSIÇÃO DO BLAZER: TECIDO 95% POLIÉSTER, 5%ELASTANO, GRAMATURA 365G/M; MODELAGEM: CLÁSSICO - GABINETE MILITAR E CERIMONIAL)	UN	34	R\$ 1.250,00	R\$ 42.500,00	
05	CAMISA - TIPO: SOCIAL FEMININA; TECIDO:MAQUINETADO73%ALGODÃOE27% POLIÉSTER; GRAMATURA: ENTRE 195 A 225G/M (VARIAÇÃO DE ATÉ 5%);TAMANHO: SOB MEDIDA - GABINETE MILITAR E CERIMONIAL)	UN	34	R\$ 199,00	R\$ 6.766,00	
06	BOTA - SEXO:FEMININO MATERIAL: COURO LEGÍTIMO;CANO:MÉDIOUCURTO;COR:PRETA (GABINETE MILITAR)	PAR	11	R\$ 259,00	R\$ 2.849,00	
07	SAPATO-MATERIAL:COUROLEGÍTIMO;COR:PRETA;TAMANHO:DEACORDOCOM O BENEFICIÁRIO; TIPO: SOCIAL FEMININA (CERIMONIAL)	PAR	06	R\$ 277,50	R\$ 1.665,00	

VALOR TOTAL -  
LOTE 01 - R\$

348.000,00  
(TREZENTOS E  
QUARENTA E  
OITO MIL REAIS)

LOTE 02

Empresa  
classificada:

RAYANE  
LUCENA  
RIBEIRO  
BORGES -  
CNPJ:  
39.762.429/0001-  
51

ITEM	Objeto sintético	UN	Quantidade	Vir. Un. ofertado	Vir. total ofertado	Situação
01	COLETE REFLETIVO - TIPO:OPERACIONAL "DEFESA CIVIL	UN	50	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00	ADJUDIC/ HOMOLOX
02	JAQUETA - FINALIDADE: DEFESA CIVIL; FORRAÇÃO: INTERNA NA CORPRETA; TECIDO: SINTÉTICO IMPERMEÁVEL EMBORRACHADO NA COR AZULMARINHO E LARANJA,	UN	30	R\$ 350,00	R\$ 10.500,00	
03	COLETE REFLETIVO - TIPO: OPERACIONAL "DEFESACIVIL"EMARCO	UN	90	R\$ 95,00	R\$ 8.550,00	

VALOR TOTAL  
DO LOTE 02 - R\$  
23.550,00 (VINTE  
E TRES MIL  
QUINHENTOS E  
CINQUENTA  
REAIS)

ANILDO CESÁRIO CORREA

Secretário Adjunto de Administração Sistêmica

Casa Civil do Estado de Mato Grosso

(original assinado)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso  
Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 855a02a8

Consulte a autenticidade do código acima em [https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario\\_oficial/consultar](https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar)